
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz   

 

Víceúčelový pákový zvedák 3t, 48" 120cm 
Návod k použití 

 

 
 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné pro 

bezpečnou manipulaci s nářadím. Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí 

pracovat pouze osoby, které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být 

maximálně dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy 

nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. Se zařízením 

pracujte pouze za účelem, ke kterému je určeno. 

 

Technická data: 
• Nosnost: 3 000 Kg, Maximální výška zdvihu: 48“ – 120 cm, Minimální výška zdvihu: 15 cm, Délka páky: 80 cm, 

Váha: 15,5 kg 

 

Bezpečnostní informace: 
• Nepřekračujte maximální nosnost. 

• Používejte pouze na pevné a rovné ploše. 

• Zařízení je pouze na zvedání. Po zvednutí ihned vozidlo zajistěte vhodnou podpěrou. 

• Noste pracovní oděv a pracovní brýle. 

• Při práci nestůjte pod zvedákem. 

• Zátěž dávejte dolů pomalu. Nepoužívejte na letadla. 

• Zkontrolujte stav zařízení a případná poškození před každým použitím. 

• Zvedák nijak neupravujte. Jakékoliv neschválené úpravy mohou vést ke zranění nebo poškození zvedáku. 

• Zařízení udržujte v dostatečné vzdálenosti od dětí. 

• Pro zajištění nákladu ve zvednuté poloze musí být použit pevný ocelový šroub. 

• Pokud zvedák nepracuje správně, musí být nejprve opraven kvalifikovanou osobou. 

• Opravy se nesmí provádět pod zátěží. 

• Při zvedání vozidla se ujistěte, že je zvedák umístěn v prostoru, který obstojí na tlak zvedáku a zároveň má 

rozměry alespoň 400 x 300 mm. 

• Pro sundání zvedáku musí být naleženo břemeno o váze nejméně 75 kg. V opačném případě se rameno zastaví 

v místě kde zrovna je. 

• Pro zvedání používejte pouze svou vlastní sílu bez přídavné páky. 

• Zvedané vozidlo musí mít použitou parkovací brzdu, motor musí být vypnutý a musí být zařazená rychlost. U 

vozidle s automatickou převodovkou mějte páku voliče v poloze „P“. 

• Ujistěte se, že se vozidlo po zvednutí nebude moci hýbat. Zvedák se nesmí používat na vozidlo v pohybu. 

 

Seznam součástí: 

A. Plocha zvedáku 

B. Stojina 

C. Trubka 

D. Zadní stop 

E. Rukojeť 

F. Ocelová tyč 

G. Klip 

 

Zvedání: 
• Použijte trubku (C) pro zdvihnutí zadního stopu (D) aby mohl zapadnout do pozice. 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz   

 

• Pevně držte ocelovou tyč (F) a zatáhněte rukojeť (E) směrem dolů, čímž dojde ke zvednutí plochy zvedáku (A). 

Toto provádějte dokud se vozidlo nedostane do požadované výšky. 

• Jakmile je vozidlo v požadované výšce umístěte rukojeť do vzpřímené polohy proti ocelové tyči. 

• Umístěte ½“ šroub vysoké pevnosti do díry těsně pod zdvihací mechanismus jako bezpečnostní pojistku. 

Alternativou je použití paletových bloků. 

 

Sundávání: 
• Pomocí trubky (C) pohněte se zadním stopem dolů. 

• Uchopte rukojeť oběma rukama a pomalu pumpujte dokud nebude vozidlo stát na pevné zemi. 

• Břemeno bude sníženo pokaždé, když se pohne rukojeť. 

• Břemeno musí vážit nejméně 75 kg aby se zvedák mohl sundat. 

 

Servis a uskladnění: 

Zvedák udržujte čistý a dobře promazaný bez rzi. Při uskladnění zvedák plně snižte a umístěte rukojeť do vzpřímené 

polohy dokud nezaklapne. Následně zvedněte zpětnou pojistku dokud nezapadne do vzpřímené polohy. Zvedák nakonec 

uložte ve vzpřímené poloze, nejlépe v interiéru na suché a čisté místo. Při uložení v exteriéru použijte vhodnou ochranu, 

aby se do zvedáku nedostala vlhkost. 

 

 

EU Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené provedení, splňuje příslušná ustanovení 

předpisů Evropské unie. Při námi neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní 

odpovědnost výrobce.  

 

G02130 

Pákový zvedák 

 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami:  

EN ISO 12100:2010, EN 1494:2000+A1:2008 

 

a harmonizačními předpisy:  

2006/42/EC 

 

a je v souladu s CE certifikátem: 

CE 0B190430.JMTUN65 

 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce.  

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland  

05.10.2019 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

(podpis, jméno, funkce):  
Grzegorz Kowalczyk, Jednatel 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

